PRESS RELEASE

Copyright (C)2024 BYD Company Ltd. All rights reserved.

報道各位

2024 年 8 月 2 日

BYD Auto Japan 株式会社

BYD SEAL*1 発売後の累計受注台数が 300 台超*2

国の CEV 補助金は BYD SEAL が 45 万円、BYD SEAL AWD が 35 万円に決定

⚫ 6/25（火）の BYD SEAL 発売から約 1 カ月間の累計受注台数が 300 台超

⚫ 国の CEV 補助金は BYD SEAL が 45 万円、BYD SEAL AWD が 35 万円に決定

⚫ 販売比率は RWD（後輪駆動）が 71%、AWD（四輪駆動）が 29%

⚫ 7 月単月の BYD の総受注台数*3 が過去最高となる 400 台超

*1 BYD SEAL（RWD：後輪駆動）/ BYD SEAL AWD（四輪駆動）の 2 モデル

*2 2024 年 7 月 31 日時点

*3 BYD DOLPHIN、BYD ATTO3、BYD SEAL、計 3 モデルの総受注台数

◼ BYD SEAL 受注好調

BYD Auto Japan 株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：東福寺 厚樹、略称：BAJ）の

フラッグシップ・モデルである BYD SEAL の累計受注台数が、6 月 25 日（火）の発売から約 1 カ月で

300 台を超えました。BYD SEAL のデビュー効果と長澤まさみさんによる「ありかも、BYD！」全国

TVCM との相乗効果により、来店客数も増加傾向（前年同月比＋86％）にあります。その結果、BYD

全体の販売も好調に推移。7 月単月の BYD の総受注台数は、同社として過去最高となる 400 台超を

記録するなど、BYD ブランドに対するお客様の興味・関心、さらにはブランド認知、商品の安全性に

対する理解も着実に高まっています。

◼ 国の CEV 補助金（クリーンエネルギー自動車導入促進補助金）の適用金額が決定

BYD SEAL のラインアップは、後輪駆動の BYD SEAL と四輪駆動の BYD SEAL AWD の 2 グレード

構成です。現時点では、限定 1,000 台*4 の導入記念特別価格が適用されており、それぞれ 495 万円、

572 万円で販売しています（次項参照）。7 月末に開催された国の CEV 補助金に関する審議会では、

BYD SEAL シリーズに対する補助金額が、下記の通り決定しました。これに伴い、全国の自治体でも

同様の補助金が適用される場合があります。例えば、東京都内で購入、登録されるお客様は、国と

東京都の補助金を合算した補助金を受けることができます。その結果、BYD SEAL の場合の実質購入

金額は¥4,050,000 からとなり、より身近に最新の安全・快適装備、バッテリーシステムを搭載した EV

を購入いただけます。なお、全国の自治体の補助金に関する詳細は、各登録地の BYD 正規ディーラー

あるいは、各登録地の自治体までお問い合わせ下さい。

*4 BYD SEAL および BYD SEAL AWD の合計台数

Copyright (C)2024 BYD Company Ltd. All rights reserved.

＜国の CEV 補助金＞

モデル/グレード 適用金額

BYD SEAL ¥450,000

BYD SEAL AWD ¥350,000

＜参考：東京都で購入、登録した場合＞

モデル

グレード

メーカー希望

小売価格

導入記念特別価格

（1,000 台限定）

導入記念特別価格＋補助金適用の場合

CEV 補助金 ZEV 補助金
適用後の

価格*6 国
東京都

基本補助額*5

BYD SEAL ¥5,280,000 ¥4,950,000 ¥450,000 ¥450,000 ¥4,050,000

BYD SEAL AWD ¥6,050,000 ¥5,720,000 ¥350,000 ¥450,000 ¥4,920,000

*5 東京都のホームページより（補助金の適用および補助金額などの詳細については、各自治体にご確認ください）

*6 CEV 補助金、ZEV 補助金（東京都）適当時の参考価格（登録諸経費などを含んだ実際の購入価格とは異なります）

◼ 初期受注に見る BYD SEAL シリーズのヒット・ポイント

＜グレード構成比＞

 BYD SEAL 71%

 BYD SEAL AWD 29%

＜人気ボディカラー＞

 オーロラホワイト 40%

 コスモスブラック 20%

 シャークグレー 17%

 アトランティスグレー 13%

 アークティックブルー 10%

＜主な購入動機＞

 バリューフォーマネー

 優れた四駆性能（AWD）

 スタイリング

 期待以上の作りと走り

 最新のバッテリー技術（高効率な充電能力）

Copyright (C)2024 BYD Company Ltd. All rights reserved.

◼ 全国統一キャンペーン開催日程

BAJ では現在、「PERFECT or NOT ? 答えは試乗で」と銘打った広告展開を実施しており、下記

日程で全国統一「＃答えは試乗でフェア」の開催準備も同時に進めています。それまでの期間

でも全国の正規ディーラーでは BYD SEAL のご試乗、ご商談が可能ですので、ぜひお近くの正規

ディーラーで、BYD SEAL の真価を、お客様ご自身の目でお確かめください。*7

実施時期 2024 年 8 月 24 日（土）～9 月 1 日（日）の 9 日間

開催場所 全国の BYD 正規ディーラーにて

*7 BYD 正規ディーラーの夏季休暇については、BYD ホームページ或いは各店舗までお問い合わせください。

製品に関するお問い合わせ：

BYD Auto Japan 株式会社 お問い合わせフォーム ：https://byd.co.jp/contact/

https://byd.co.jp/contact/